
 

 

 

 

 8 aprile 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

6.1 Facoltà di Architettura - Potenziale formativo dei corsi di studio ad 
accesso programmato a livello nazionale  – Anno Accademico 2025-2026 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 78/2025 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge n. 264 del 2 agosto 1999, in particolare l’art. 1; 
 Visto il D.M. n. 270/2004 e successive modifiche e/o integrazioni; 
 Visto il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 e successive modifiche e/o 

integrazioni; 
 Visto il D.M. n. 1648 del 19 dicembre 2023; 
 Visto il D.M. n. 1649 del 19 dicembre 2023; 
 Vista la nota MUR prot. n. 5572 del 12 marzo 2025; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Architettura del 14 febbraio 

2025; 
 Vista la delibera n. 97 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 25 marzo 2025; 
 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, Esposito, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Li Voti, Marchetti, 
Rossi, Salducci, Sadori, Stasolla, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, Cigliana, Palamides, Peterson Soccorsi, Santoro, 
Verre, Zucco 

 
DELIBERA 

 
- di ratificare per i seguenti corsi di studio, per l’anno accademico 2025-

2026, il numero di studenti iscrivibili al primo anno di corso come di 
seguito riportato: 

 



 

 

 

 

 8 aprile 2025 

Classe Denominazione 
Numero 

totale 
studenti  

Numero 
studenti 
italiani, 

comunitari 
ed extra-

comunitari 
residenti  

Numero 
studenti extra-

comunitari 
non residenti  

L-17 Scienze dell’architettura 150 143 
7 (di cui 2 

Marco Polo) 

LM-4 
c.u.  

Architettura 315 300 
15 (di cui 2 
Marco Polo) 

 
- di ratificare le schede di rilevazione dati relative al potenziale formativo 

del corso di laurea in Scienze dell’architettura, classe L-17, e del corso 
di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura, classe LM-4 c.u., della 
Facoltà di Architettura. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


